



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月14日

上場会社名 株式会社浅沼組 上場取引所 東
コード番号 1852 URL <https://www.asanuma.co.jp>
代表者（役職名）代表取締役社長（氏名）浅沼 誠
問合せ先責任者（役職名）執行役員戦略企画本部 コーポレート・コミュニケーション部長（氏名）浅沼 真里香（TEL）06(6585)5500
定時株主総会開催予定日 2025年6月26日 配当支払開始予定日 2025年6月27日
有価証券報告書提出予定日 2025年6月23日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年3月期の連結業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

（1）連結経営成績

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	167,005	9.4	6,867	69.3	6,545	52.0	4,692	0.5
2024年3月期	152,676	5.7	4,057	△28.7	4,306	△27.2	4,670	11.2

（注）包括利益 2025年3月期 4,756百万円（△32.9%） 2024年3月期 7,092百万円（40.2%）

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	58.21	—	10.1	6.0	4.1
2024年3月期	57.96	—	10.2	4.4	2.7

（参考）持分法投資損益 2025年3月期 3百万円 2024年3月期 3百万円

（注）当社は、2024年8月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	115,240	46,138	39.7	567.04
2024年3月期	101,251	48,705	47.0	590.23

（参考）自己資本 2025年3月期 45,708百万円 2024年3月期 47,622百万円

（注）当社は、2024年8月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

（3）連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	5,184	△784	△913	16,833
2024年3月期	△3,169	2,649	1,410	13,031

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 （合計）	配当性向 （連結）	純資産 配当率 （連結）
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	—	—	203.00	203.00	3,275	70.0	7.1
2025年3月期	—	15.00	—	26.00	41.00	3,304	70.4	7.1
2026年3月期（予想）	—	16.00	—	25.50	41.50		70.1	

（注）当社は、2024年8月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っており、2024年3月期については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（%表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	170,300	2.0	7,030	2.4	6,820	4.2	4,770	1.7	59.17

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2025年3月期	80,786,290株	2024年3月期	80,786,290株
----------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2025年3月期	177,635株	2024年3月期	101,430株
----------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数

2025年3月期	80,606,332株	2024年3月期	80,580,668株
----------	-------------	----------	-------------

(注) 当社は、2024年8月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日～2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	155,720	9.5	5,933	157.3	5,472	113.1	3,949	8.5
2024年3月期	142,156	7.0	2,305	△51.0	2,568	△47.3	3,639	0.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	49.00	—
2024年3月期	45.17	—

(注) 当社は、2024年8月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っており、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり当期純利益を算定しております。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	107,963	43,958	40.7	545.33
2024年3月期	92,463	44,926	48.6	556.81

(参考) 自己資本 2025年3月期 43,958百万円 2024年3月期 44,926百万円

(注) 当社は、2024年8月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っており、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり純資産を算定しております。

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	157,100	0.9	6,270	5.7	6,540	19.5	4,770	20.8	59.17

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

・当社は、2025年5月28日(水)に機関投資家・アナリスト向け説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料等については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当期の経営成績の概況	P. 2
(2) 当期の財政状態の概況	P. 3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	P. 3
(4) 今後の見通し	P. 3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	P. 4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	P. 4
3. 連結財務諸表及び主な注記	P. 5
(1) 連結貸借対照表	P. 5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	P. 7
(3) 連結株主資本等変動計算書	P. 10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	P. 12
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	P. 14
(継続企業の前提に関する注記)	P. 14
(セグメント情報等の注記)	P. 14
(1株当たり情報)	P. 16
(重要な後発事象)	P. 16
4. 個別財務諸表及び主な注記	P. 17
(1) 貸借対照表	P. 17
(2) 損益計算書	P. 20
(3) 株主資本等変動計算書	P. 22
(4) 個別財務諸表に関する注記事項	P. 24
(継続企業の前提に関する注記)	P. 24
5. その他	P. 25

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国の経済は、企業の景況感は総じて良好であるものの、先行きの景気は減速する見通しであり、米国の関税政策やウクライナ・中東情勢などの地政学的リスクによる世界経済への影響も不安視され、不透明な状況が続いております。

当社グループの主たる事業である建設業界におきましては、公共建設投資および民間建設投資ともに底堅く推移しており、建設投資全体としては名目値ベースでは前年度比で増加、実質値ベースでは前年度と同水準で推移しております。2025年度は前年度より伸び率は縮小するものの、建設投資全体としては引き続き堅調な投資が続くものと見ております。しかし、米国の政策動向等の影響には十分留意が必要と考えます。

このような状況の中、当社グループは、「中期3ヵ年計画(2024~2026年度)」をスタートさせてから1年が経過し、各施策を着実に遂行しております。3年間で注力する「6つのテーマ」を選定しておりますが、その一つである「国内コア事業の強化」では、受注時利益率や作業所の4週8開所、施工体制等を確保できる受注の獲得に努める「選別受注」を一層強化いたしました。また、環境配慮や人の健康等に資する取組み「GOOD CYCLE PROJECT」における当社独自技術の提案強化が、設計施工や特命受注の増加にも寄与してきております。6つのテーマの一つである「ガバナンス・コンプライアンス・リスク管理の強化」においては、IR強化の一環で、より多くの投資家様へ当社の事業活動を知っていただけるよう多様な形態での投資家説明会の開催や、新しい投資家プラットフォームの活用を開始しました。さらに、「DX推進」においては、2024年3月に、経済産業省による「DX認定制度」で定める「DX認定事業者」の認定を取得しました。これはデジタル技術による社会変革に対して経営者に求められる事項を取りまとめた「デジタルガバナンス・コード」に対応し、DX推進の準備が整っていると認められた企業を認定する制度です。建設業界では労働人口の減少が進み、事業・技術継承が喫緊の課題と捉えており、DXによる業務効率化・生産性向上は、これらの課題解決に向けた一助になると考えております。当社は引き続きDXを推進して参ります。

その他の施策においても着実に取り組んでいくことで様々な社会変化に対応し、新技術開発による人材不足対策をはじめとした生産性の向上、既存技術の洗練や新領域へも挑戦し、多様に変化する経営環境の下、経営課題をしっかりと捉え、全役職員一丸となってさらなる企業価値向上を目指してまいります。

当連結会計年度の受注高は1,806億2千4百万円となり、前連結会計年度比1.8%の増加となりました。

売上高につきましては、1,670億5百万円となり、前連結会計年度比9.4%の増加となりました。

損益に関しましては、売上総利益につきましては、179億9千1百万円(前年同期比27.2%増)となりました。また、営業利益及び経常利益につきましては、それぞれ、営業利益68億6千7百万円(前年同期比69.3%増)、経常利益65億4千5百万円(前年同期比52.0%増)となり、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、46億9千2百万円(前年同期比0.5%増)となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

(建 築)

受注高は1,550億9千7百万円(前年同期比2.0%増)、売上高は1,413億7千万円(前年同期比9.6%増)となり、セグメント利益は143億5千6百万円(前年同期比35.4%増)となりました。

(土 木)

受注高は255億2千6百万円(前年同期比1.1%増)、売上高は222億9千1百万円(前年同期比9.0%増)となり、セグメント利益は27億2千5百万円(前年同期比6.5%増)となりました。

また、「その他」の事業につきましては、売上高33億4千4百万円(前年同期比2.5%増)、セグメント利益6億4千2百万円(前年同期比14.5%減)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(流動資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて17.3%増加し、976億6千4百万円となりました。これは、受取手形・完成工事未収入金等が88億1千万円増加したことなどによります。

(固定資産)

固定資産は、前連結会計年度末に比べて2.5%減少し、175億7千6百万円となりました。これは、投資その他の資産の貸倒引当金が5億1千4百万円増加したことなどによります。

この結果、資産合計は、前連結会計年度末に比べて13.8%増加し、1,152億4千万円となりました。

(流動負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて17.1%増加し、528億8千5百万円となりました。これは、未成工事受入金が43億7千1百万円増加したことなどによります。

(固定負債)

固定負債は、前連結会計年度末に比べて120.2%増加し、162億1千6百万円となりました。これは、長期借入金が89億6千3百万円増加したことなどによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて31.5%増加し、691億2百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて5.3%減少し、461億3千8百万円となりました。これは、子会社であるEVERGREEN ENGINEERING & CONSTRUCTION PTE. LTD. の株式を追加取得したことなどにより、資本剰余金が19億8千万円、非支配株主持分が6億5千2百万円それぞれ減少したことに加え、親会社株主に帰属する当期純利益の計上や配当金の支払などの結果、利益剰余金が2億7百万円増加したことなどによります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は51億8千4百万円(前連結会計年度は31億6千9百万円の資金の減少)となりました。これは売上債権が増加したものの、未成工事受入金の増加及び税金等調整前当期純利益を計上したことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は7億8千4百万円(前連結会計年度は26億4千9百万円の資金の増加)となりました。これは主に無形固定資産の取得による支出によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は9億1千3百万円(前連結会計年度は14億1千万円の資金の増加)となりました。これは主に長期借入れによる収入があったものの、長期借入金の返済による支出、配当金の支払及び連結範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出によるものであります。

以上の結果、当連結会計年度における現金及び現金同等物は、38億1百万円増加し、当連結会計年度末には168億3千3百万円(前連結会計年度比29.2%の増加)となりました。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、前年度より伸び率は縮小するものの、建設投資全体については引き続き底堅く推移するものと予想されます。然しながら、海外景気の下振れや物価上昇、米国の政策動向等の影響について引き続き注視が必要です。

このような状況下、当社は2024年度を初年度とする新たな中期3ヵ年計画をスタートさせ1年が経過しました。3ヵ年で注力することとして選定した6つのテーマ毎に2026年度末時点でのKPIを定めておりますが、残りの2年間で計画を確実に達成できるよう、引き続き施策を遂行してまいります。6つのテーマのうちの一つに「国内コア事業の強化」を掲げており、受注時利益率や作業所の4週8開所、施工体制等を確保できる受注の獲得に努める「選別受注」を一層強化したことに加え、昨今の資材・労務費が比較的安定してきたという外部環境もあり業績は堅調に推移しましたが、この状況は来期も引き続き推移するものと捉えております。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

利益配分につきましては、株主への利益還元を最重要施策の一つとして考え、それを実現するため、将来の事業展開に必要な新技術を開発しつつ、会社の競争力の維持強化に努め、業績に裏付けられた成果配分を行うことを基本方針としております。本基本方針に加え、直近の業績動向および中期3ヵ年計画(2024～2026年度)における連結配当性向70%以上とする株主還元計画を勘案し、2025年3月14日および2025年5月14日に開示しました「配当予想の修正(増配)に関するお知らせ」の通り、当期の期末配当金につきましては、1株につき26円を予定しております。これにより、中間配当金(1株につき15円)を加えた年間配当金は、1株につき41円(連結配当性向70.4%)となります。

次期につきましては、中期3ヵ年計画(2024年度～2026年度)の株主還元計画の通り、効果的な投資への資金を確保しつつ引き続き連結配当性向70%以上を維持いたします。

また、当社は株主の皆さまへの利益還元の機会を充実させるために、2025年3月期より中間配当制度を導入しており、業績動向および上記基本方針を勘案し、中間配当金は1株につき16円、期末配当金は1株につき25.5円を予想しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国内の同業他社との比較可能性を確保するため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	13,031	16,833
受取手形・完成工事未収入金等	64,777	73,588
未成工事支出金	1,476	1,900
その他の棚卸資産	70	74
未収入金	3,119	4,632
その他	860	823
貸倒引当金	△105	△188
流動資産合計	83,229	97,664
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,474	6,525
減価償却累計額	△3,601	△3,748
建物及び構築物（純額）	2,873	2,776
土地	1,461	1,461
その他	2,353	2,617
減価償却累計額	△1,813	△1,980
その他（純額）	539	636
有形固定資産合計	4,874	4,874
無形固定資産		
のれん	974	853
その他	2,000	1,850
無形固定資産合計	2,975	2,703
投資その他の資産		
投資有価証券	6,513	6,277
退職給付に係る資産	1,839	1,708
繰延税金資産	638	1,276
その他	1,697	1,764
貸倒引当金	△515	△1,029
投資その他の資産合計	10,172	9,997
固定資産合計	18,022	17,576
資産合計	101,251	115,240

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
工事未払金	17,605	20,885
短期借入金	6,460	8,310
1年内返済予定の長期借入金	4,626	1,036
1年内償還予定の社債	1,040	600
未払金	246	220
未払法人税等	2,390	2,044
未成工事受入金	4,197	8,569
完成工事補償引当金	614	717
工事損失引当金	319	75
仮受消費税等	4,342	7,184
その他	3,339	3,243
流動負債合計	45,181	52,885
固定負債		
社債	600	390
長期借入金	2,258	11,221
繰延税金負債	211	220
退職給付に係る負債	4,168	4,198
その他	126	184
固定負債合計	7,363	16,216
負債合計	52,545	69,102
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,614	9,614
資本剰余金	2,202	222
利益剰余金	32,499	32,706
自己株式	△64	△131
株主資本合計	44,251	42,411
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,398	2,029
為替換算調整勘定	846	1,348
退職給付に係る調整累計額	126	△81
その他の包括利益累計額合計	3,371	3,296
非支配株主持分	1,083	430
純資産合計	48,705	46,138
負債純資産合計	101,251	115,240

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高		
完成工事高	149,415	163,661
その他の事業売上高	3,261	3,344
売上高合計	152,676	167,005
売上原価		
完成工事原価	136,254	146,579
その他の事業売上原価	2,273	2,434
売上原価合計	138,527	149,013
売上総利益		
完成工事総利益	13,161	17,081
その他の事業総利益	988	909
売上総利益合計	14,149	17,991
販売費及び一般管理費		
販売費	0	0
一般管理費	10,091	11,123
販売費及び一般管理費合計	10,091	11,124
営業利益	4,057	6,867
営業外収益		
受取利息	78	114
受取配当金	106	127
持分法による投資利益	3	3
為替差益	207	33
補助金収入	10	24
受取遅延損害金	75	—
その他	148	95
営業外収益合計	631	399
営業外費用		
支払利息	131	192
支払保証料	38	48
支払手数料	107	323
貸倒引当金繰入額	90	146
その他	14	10
営業外費用合計	382	721
経常利益	4,306	6,545

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
特別利益		
固定資産売却益	2,819	6
投資有価証券売却益	—	82
その他	0	0
特別利益合計	2,819	88
特別損失		
固定資産売却損	4	0
固定資産除却損	2	7
減損損失	84	182
投資有価証券評価損	15	—
会員権評価損	6	—
特別損失合計	113	190
税金等調整前当期純利益	7,012	6,442
法人税、住民税及び事業税	2,404	2,106
法人税等調整額	△399	△437
法人税等合計	2,004	1,669
当期純利益	5,007	4,773
非支配株主に帰属する当期純利益	336	81
親会社株主に帰属する当期純利益	4,670	4,692

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	5,007	4,773
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,294	△368
為替換算調整勘定	427	559
退職給付に係る調整額	363	△208
その他の包括利益合計	2,084	△17
包括利益	7,092	4,756
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	6,688	4,617
非支配株主に係る包括利益	403	138

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	9,614	2,186	30,919	△73	42,646
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,670		4,670
剰余金の配当			△3,091		△3,091
自己株式の取得				△162	△162
譲渡制限付株式報酬		16		171	188
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動					—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	16	1,579	9	1,605
当期末残高	9,614	2,202	32,499	△64	44,251

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	1,103	486	△237	1,352	668	44,667
当期変動額						
親会社株主に帰属する 当期純利益				—		4,670
剰余金の配当				—		△3,091
自己株式の取得				—		△162
譲渡制限付株式報酬				—		188
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動				—		—
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)	1,294	360	363	2,018	414	2,432
当期変動額合計	1,294	360	363	2,018	414	4,038
当期末残高	2,398	846	126	3,371	1,083	48,705

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	9,614	2,202	32,499	△64	44,251
当期変動額					
親会社株主に帰属する 当期純利益			4,692		4,692
剰余金の配当			△4,484		△4,484
自己株式の取得				△232	△232
譲渡制限付株式報酬		2		165	168
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動		△1,983			△1,983
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）					—
当期変動額合計	—	△1,980	207	△66	△1,840
当期末残高	9,614	222	32,706	△131	42,411

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	2,398	846	126	3,371	1,083	48,705
当期変動額						
親会社株主に帰属する 当期純利益				—		4,692
剰余金の配当				—		△4,484
自己株式の取得				—		△232
譲渡制限付株式報酬				—		168
非支配株主との取引に係 る親会社の持分変動				—		△1,983
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）	△368	502	△208	△74	△652	△727
当期変動額合計	△368	502	△208	△74	△652	△2,567
当期末残高	2,029	1,348	△81	3,296	430	46,138

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	7,012	6,442
減価償却費	794	883
減損損失	84	182
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	91	596
工事損失引当金の増減額 (△は減少)	280	△243
退職給付に係る資産及び負債の増減額	△221	△139
受取利息及び受取配当金	△185	△241
支払利息	131	192
為替差損益 (△は益)	△151	△13
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△82
投資有価証券評価損益 (△は益)	15	—
固定資産売却損益 (△は益)	△2,814	△5
会員権評価損	6	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△3,373	△8,509
未成工事支出金の増減額 (△は増加)	△141	△423
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△10	△4
未収入金の増減額 (△は増加)	△1,327	△1,513
仕入債務の増減額 (△は減少)	2,146	3,127
未払金の増減額 (△は減少)	49	△53
未成工事受入金の増減額 (△は減少)	△503	4,351
その他	△3,522	3,072
小計	△1,639	7,619
利息及び配当金の受取額	232	241
利息の支払額	△131	△191
法人税等の支払額	△1,630	△2,486
営業活動によるキャッシュ・フロー	△3,169	5,184
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	98	—
有形固定資産の取得による支出	△134	△209
有形固定資産の売却による収入	2,999	11
無形固定資産の取得による支出	△294	△402
投資有価証券の取得による支出	△9	△259
投資有価証券の売却及び償還による収入	15	93
差入保証金の差入による支出	△60	△56
差入保証金の回収による収入	32	35
その他	2	3
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,649	△784

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	4,995	1,831
長期借入れによる収入	—	10,000
長期借入金の返済による支出	△348	△4,626
社債の発行による収入	—	390
社債の償還による支出	—	△1,040
自己株式の純増減額（△は増加）	△162	△232
配当金の支払額	△3,074	△4,471
非支配株主からの払込みによる収入	10	—
非支配株主への配当金の支払額	△10	—
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△2,764
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,410	△913
現金及び現金同等物に係る換算差額	344	315
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	1,234	3,801
現金及び現金同等物の期首残高	11,796	13,031
現金及び現金同等物の期末残高	13,031	16,833

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、主要な事業である建設事業について主に部門別に事業活動を展開しており、「建築」部門、及び「土木」部門の2つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は営業利益ベースの数値であります。セグメント間の内部収益及び振替高は市場実勢価格に基づいております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報
前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額	連結財務諸 表計上額 (注3)
	建 築	土 木	計				
売上高							
官庁	15,974	12,000	27,974	569	28,544	—	28,544
民間	105,424	7,757	113,182	585	113,767	—	113,767
海外	7,562	695	8,258	2,106	10,365	—	10,365
外部顧客への売上高(注4)	128,961	20,453	149,415	3,261	152,676	—	152,676
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	5	5	△5	—
計	128,961	20,453	149,415	3,267	152,682	△5	152,676
セグメント利益	10,601	2,559	13,161	750	13,912	△9,854 (注2)	4,057

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、メンテナンス事業及び不動産事業等を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△9,854百万円には、セグメント間取引消去△0百万円及び各事業セグメントに配分していない全社費用△9,853百万円が含まれております。全社費用は主に事業セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

4 「外部顧客への売上高」は、顧客との契約から生じる収益及びその他の収益が含まれております。その他の収益に重要性はありません。

5 当社グループにおいて、資産、負債及びその他の項目の各事業セグメントへの配分は行っておりません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額	連結財務諸 表計上額 (注3)
	建 築	土 木	計				
売上高							
官庁	11,545	12,091	23,637	592	24,229	—	24,229
民間	121,938	8,865	130,803	670	131,474	—	131,474
海外	7,886	1,334	9,220	2,080	11,300	—	11,300
外部顧客への売上高(注4)	141,370	22,291	163,661	3,344	167,005	—	167,005
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	5	5	△5	—
計	141,370	22,291	163,661	3,349	167,011	△5	167,005
セグメント利益	14,356	2,725	17,081	642	17,724	△10,856 (注2)	6,867

- (注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、メンテナンス事業及び不動産事業等を含んでおります。
- 2 セグメント利益の調整額△10,856百万円には、セグメント間取引消去△0百万円及び各事業セグメントに配分していない全社費用△10,855百万円が含まれております。全社費用は主に事業セグメントに帰属しない一般管理費であります。
- 3 セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。
- 4 「外部顧客への売上高」は、顧客との契約から生じる収益及びその他の収益が含まれております。その他の収益に重要性はありません。
- 5 当社グループにおいて、資産、負債及びその他の項目の各事業セグメントへの配分は行っておりません。

4. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(固定資産に係る重要な減損損失)

報告セグメントに配分されていない遊休資産に係る減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、84百万円であります。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(固定資産に係る重要な減損損失)

報告セグメントに配分されていない自社利用目的予定のソフトウェア仮勘定に係る減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、182百万円であります。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	590.23円	567.04円
1株当たり当期純利益	57.96円	58.21円

- (注) 1 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
 2 2024年8月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。
 3 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
親会社株主に帰属する 当期純利益 (百万円)	4,670	4,692
普通株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に 帰属する当期純利益 (百万円)	4,670	4,692
普通株式の期中平均株式数 (千株)	80,580	80,606

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,778	11,214
受取手形	1,324	57
電子記録債権	2,982	7,528
完成工事未収入金	54,669	60,191
販売用不動産	30	30
未成工事支出金	1,476	1,900
材料貯蔵品	39	43
前払費用	119	71
未収入金	3,117	4,631
その他	684	565
貸倒引当金	△102	△182
流動資産合計	73,119	86,053
固定資産		
有形固定資産		
建物	6,282	6,292
減価償却累計額	△3,465	△3,603
建物（純額）	2,816	2,689
構築物	187	188
減価償却累計額	△130	△135
構築物（純額）	56	53
機械及び装置	65	65
減価償却累計額	△56	△57
機械及び装置（純額）	9	8
車両運搬具	35	37
減価償却累計額	△31	△15
車両運搬具（純額）	4	22
工具、器具及び備品	1,555	1,566
減価償却累計額	△1,214	△1,258
工具、器具及び備品（純額）	341	307
土地	1,461	1,461
リース資産	17	17
減価償却累計額	△5	△7
リース資産（純額）	12	9
建設仮勘定	—	6
有形固定資産合計	4,702	4,558
無形固定資産		
特許権	0	0
借地権	43	43
商標権	2	1
ソフトウェア	374	671
ソフトウェア仮勘定	435	99
その他	2	1
無形固定資産合計	858	819

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
投資その他の資産		
投資有価証券	6,443	6,203
関係会社株式	3,668	6,433
長期営業外未収入金	1,007	1,029
関係会社長期貸付金	110	97
長期前払費用	32	37
前払年金費用	1,704	1,871
繰延税金資産	708	1,247
会員権及び入会金	127	127
その他	493	512
貸倒引当金	△515	△1,029
投資その他の資産合計	13,781	16,532
固定資産合計	19,343	21,910
資産合計	92,463	107,963
負債の部		
流動負債		
工事未払金	15,765	18,620
短期借入金	6,460	8,310
1年内返済予定の長期借入金	4,300	700
1年内償還予定の社債	1,040	600
未払金	81	119
未払費用	1,092	910
未払法人税等	2,009	1,781
未払消費税等	660	131
未成工事受入金	3,951	8,388
預り金	1,405	1,840
仮受消費税等	4,229	7,087
完成工事補償引当金	614	717
工事損失引当金	319	75
その他	2	2
流動負債合計	41,932	49,286
固定負債		
社債	600	390
長期借入金	700	10,000
退職給付引当金	4,214	4,242
その他	89	87
固定負債合計	5,604	14,719
負債合計	47,537	64,005

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	9,614	9,614
資本剰余金		
資本準備金	2,165	2,165
その他資本剰余金	37	39
資本剰余金合計	2,202	2,205
利益剰余金		
利益準備金	568	568
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	274	269
繰越利益剰余金	29,932	29,402
利益剰余金合計	30,775	30,239
自己株式	△64	△131
株主資本合計	42,528	41,928
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	2,398	2,029
評価・換算差額等合計	2,398	2,029
純資産合計	44,926	43,958
負債純資産合計	92,463	107,963

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高		
完成工事高	141,737	155,275
その他の事業売上高	419	445
売上高合計	142,156	155,720
売上原価		
完成工事原価	130,490	139,765
その他の事業売上原価	291	307
売上原価合計	130,782	140,072
売上総利益		
完成工事総利益	11,246	15,510
その他の事業総利益	128	137
売上総利益合計	11,374	15,647
販売費及び一般管理費		
役員報酬	196	202
従業員給料手当	4,105	4,233
退職給付費用	139	119
法定福利費	640	590
福利厚生費	76	81
修繕維持費	153	174
事務用品費	365	518
通信交通費	303	327
動力用水光熱費	43	45
調査研究費	116	156
広告宣伝費	33	38
貸倒引当金繰入額	1	436
交際費	163	158
寄付金	118	122
賃借料	1,237	1,260
減価償却費	241	245
租税公課	448	341
保険料	23	20
雑費	661	640
販売費及び一般管理費合計	9,068	9,714
営業利益	2,305	5,933

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業外収益		
受取利息	19	10
有価証券利息	0	—
受取配当金	215	147
為替差益	207	33
受取遅延損害金	75	—
その他	109	51
営業外収益合計	628	243
営業外費用		
支払利息	114	175
支払保証料	38	48
支払手数料	107	323
貸倒引当金繰入額	90	146
その他	14	10
営業外費用合計	365	704
経常利益	2,568	5,472
特別利益		
固定資産売却益	2,818	2
投資有価証券売却益	—	82
その他	0	0
特別利益合計	2,819	85
特別損失		
固定資産売却損	4	—
固定資産除却損	2	4
減損損失	84	182
投資有価証券評価損	15	—
会員権評価損	6	—
特別損失合計	113	187
税引前当期純利益	5,274	5,370
法人税、住民税及び事業税	2,015	1,841
法人税等調整額	△380	△420
法人税等合計	1,634	1,420
当期純利益	3,639	3,949

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	9,614	2,165	20	2,186	568	279	29,367	30,215
当期変動額								
固定資産圧縮積立金の取崩				—		△5	5	—
利益準備金の積立				—				—
剰余金の配当				—			△3,080	△3,080
当期純利益				—			3,639	3,639
自己株式の取得				—				—
譲渡制限付株式報酬			16	16				—
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)				—				—
当期変動額合計	—	—	16	16	—	△5	565	559
当期末残高	9,614	2,165	37	2,202	568	274	29,932	30,775

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△73	41,942	1,103	1,103	43,046
当期変動額					
固定資産圧縮積立金の取崩		—		—	—
利益準備金の積立		—		—	—
剰余金の配当		△3,080		—	△3,080
当期純利益		3,639		—	3,639
自己株式の取得	△162	△162		—	△162
譲渡制限付株式報酬	171	188		—	188
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)		—	1,294	1,294	1,294
当期変動額合計	9	585	1,294	1,294	1,880
当期末残高	△64	42,528	2,398	2,398	44,926

当事業年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益準備金	利益剰余金		利益剰余金 合計
		資本準備金	その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		固定資産 圧縮積立金	繰越利益 剰余金	
当期首残高	9,614	2,165	37	2,202	568	274	29,932	30,775
当期変動額								
固定資産圧縮積立金の 取崩				－		△5	5	－
利益準備金の積立				－				－
剰余金の配当				－			△4,484	△4,484
当期純利益				－			3,949	3,949
自己株式の取得				－				－
譲渡制限付株式報酬			2	2				－
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）				－				－
当期変動額合計	－	－	2	2	－	△5	△530	△535
当期末残高	9,614	2,165	39	2,205	568	269	29,402	30,239

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算差額等 合計	
当期首残高	△64	42,528	2,398	2,398	44,926
当期変動額					
固定資産圧縮積立金の 取崩		－		－	－
利益準備金の積立		－		－	－
剰余金の配当		△4,484		－	△4,484
当期純利益		3,949		－	3,949
自己株式の取得	△232	△232		－	△232
譲渡制限付株式報酬	165	168		－	168
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）		－	△368	△368	△368
当期変動額合計	△66	△599	△368	△368	△968
当期末残高	△131	41,928	2,029	2,029	43,958

(4) 個別財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

5. その他

建設事業における個別の受注高、完成工事高及び次期繰越工事高の状況をセグメントごとに示すと、次のとおりです。

区 分			前事業年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)			当事業年度 (自2024年4月1日 至2025年3月31日)			比較増減	
			金額(百万円)	構成比(%)		金額(百万円)	構成比(%)		金額(百万円)	比率(%)
受 注 工 事 高	建築 工事	官 庁	18,376		12.6	22,381		15.6	4,005	21.8
		民 間	127,791		87.4	121,446		84.4	△6,345	△5.0
		計	146,168	86.8	100	143,828	84.9	100	△2,339	△1.6
	土木 工事	官 庁	13,801		62.1	19,552		76.7	5,750	41.7
		民 間	8,423		37.9	5,954		23.3	△2,469	△29.3
		計	22,224	13.2	100	25,506	15.1	100	3,281	14.8
	計	官 庁	32,178		19.1	41,934		24.8	9,755	30.3
		民 間	136,214		80.9	127,400		75.2	△8,814	△6.5
		計	168,393	100	100	169,334	100	100	941	0.6
完 成 工 事 高	建築 工事	官 庁	15,974		13.1	11,545		8.6	△4,428	△27.7
		民 間	106,004		86.9	122,772		91.4	16,767	15.8
		計	121,979	86.0	100	134,318	86.5	100	12,339	10.1
	土木 工事	官 庁	12,000		60.7	12,091		57.7	91	0.8
		民 間	7,757		39.3	8,865		42.3	1,108	14.3
		計	19,757	14.0	100	20,957	13.5	100	1,199	6.1
	計	官 庁	27,974		19.7	23,637		15.2	△4,337	△15.5
		民 間	113,762		80.3	131,638		84.8	17,875	15.7
		計	141,737	100	100	155,275	100	100	13,538	9.6
次 期 繰 越 工 事 高	建築 工事	官 庁	19,345		13.5	30,181		19.7	10,835	56.0
		民 間	124,330		86.5	123,004		80.3	△1,325	△1.1
		計	143,675	81.4	100	153,185	80.4	100	9,510	6.6
	土木 工事	官 庁	19,207		58.6	26,668		71.4	7,460	38.8
		民 間	13,569		41.4	10,657		28.6	△2,911	△21.5
		計	32,776	18.6	100	37,325	19.6	100	4,549	13.9
	計	官 庁	38,552		21.8	56,849		29.8	18,296	47.5
		民 間	137,899		78.2	133,661		70.2	△4,237	△3.1
		計	176,451	100	100	190,511	100	100	14,059	8.0